
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολές λειτουργίας σχολικών μονάδων 2019- 
2020. 

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με ΜΦΠΑΔ.

3 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - 2ου Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

4 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού σχολείου.

5 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης- Νηπιαγωγείου.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον AL ASADI ABBAS 
του JABBAR γτα παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον HUSSAIN (έπων.) 
KHALIL (ον.) του MOHAMMAD γτα παράβαση λα-
θρεμπορίας καπνικών.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ALAMAAR 
(έπων.) ZIYAD (ον.) του ABDULLAH για παράβαση 
λαθρεμπορίας καπνικών.

9 Επιβολή πολλαπλού τέλους στους: α) ABUSHANAB 
(έπων.) MOHAMMED (ov.) του HOSSEN και
β) ABUWATFA (έπων.) IYAD (ον.) του BASSER για 
παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.

10 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον KURDY HASSAN 
του OMAR για παράβαση λαθρεμπορίας καπνι-
κών.

11 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ABDALZAMEN 
MARTADA του ALSIMA για παράβαση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Φ.2.1/8147 (1)

Αναστολές λειτουργίας σχολικών μονάδων 2019- 

2020.  

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 1304/1982.
2. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 204, παρ. 2, περ. β, του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ.Α΄/7-5-2019).

4. Το π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/τ.Α΄/2017).
5. Την αριθμ. Φ.3/897/97652/Γ1/25-9-2006 υπουργική 

απόφαση με θέμα: «Καθορισμός αριθμού μαθητών ανά 
τάξη ή τμήμα» (ΦΕΚ 1507/τ.Β΄/2006). 

6. Τη με αριθμ. Φ.12/622/129803/Γ1/16-9-2013 υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 2451/τ.Β΄/2013). 

7. Την 83939/Δ1/19-5-2017(ΦΕΚ 1800/τ.Β΄/24-5-2017) 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Ωρολόγιο Πρόγραμμα 
Ενιαίου Τύπου Ολιγοθέσιων Δημοτικών Σχολείων». 

8. Τη με αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ: ΩΩ-
ΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

9. Το με αρ. 74225/Δ1/13-5-2019 έγγραφο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2019 - 2020 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολο-
ήμερου Προγράμματος». 

10. Το με αρ. 74261/Δ1/13-5-2019 έγγραφο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2019-2020- Προγραμματισμός λειτουργίας 
Ολοήμερου Προγράμματος» 

11. Το με αρ. 85317/Δ3/29-5-2019 έγγραφο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ωρολόγιο πρόγραμμα υποχρεωτικού 
και ολοήμερου προγράμματος Ειδικού Νηπιαγωγείου και 
Ειδικού Δημοτικού Σχολείου». 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3288

39345



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39346 Τεύχος B’ 3288/27.08.2019

12. Τις με αρ. Φ.2.3/7451/29-7-2019, 9179/25-7-2019 
και 5687/10-7-2019 αιτιολογημένες προτάσεις με θέμα: 
«Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων για το σχ. 
έτος 2019-2020» των Δ/νσεων Π/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νίας, 
Αχαΐας και Ηλείας αντιστοίχως.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Αναστέλλουμε τη λειτουργία των παρακάτω Δημοτι-
κών Σχολείων και Νηπιαγωγείων των Διευθύνσεων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και 
Ηλείας για το σχολικό έτος 2019 - 2020, ως εξής: 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΩΔ. ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

1. 9ο Ν/Γ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 9010639 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 2. Ν/Γ ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑ 9010450 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 3. Ν/Γ ΜΕΣΑΡΙΣΤΑΣ 9520704 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 4. Ν/Γ ΣΠΑΡΤΟΥ 9010546 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 5. Ν/Γ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9010559 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 6. Ν/Γ ΑΜΟΡΓΙΑΝΩΝ 9010481 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 7. Ν/Γ ΚΕΧΡΙΝΙΑΣ 9010547 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 8. Ν/Γ ΚΑΣΤΡΑΚΙΟΥ 9010537 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 9. 7ο Ν/Γ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 9010620 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 10. Ν/Γ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 9010621 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 11. Ν/Γ ΚΟΜΠΩΤΗΣ 9010560 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 12. Ν/Γ ΚΥΠΑΡΙΣΣΟΥ 9521688 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 13. Ν/Γ ΜΑΣΤΡΟΥ 9010617 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

ΑΧΑΪΑ 

1 Ν/Γ ΜΙΧΟΪΟΥ 9060527 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

2 Ν/Γ ΜΑΝΕΣΙΟΥ 9060581 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

3 4ο ΕΙΔΙΚΟ Ν/Γ ΠΑΤΡΩΝ 9521162 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

4 ΕΙΔΙΚΟ Ν/Γ ΤΥΦΛΩΝ 9060622 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

ΗΛΕΙΑ 

1 Ν/Γ ΕΛΑΙΩΝΑ 9150407 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

2 Ν/Γ ΛΑΝΤΖΟΪΟΥ 9150376 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

3 Ν/Γ ΣΑΛΜΩΝΗΣ 9150359 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

4 Ν/Γ ΛΑΜΠΕΙΑΣ 9150468 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 14. Ν/Γ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ-ΗΛΙΔΑΣ 9150395 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 15. Ν/Γ ΩΛΕΝΑΣ 9150389 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 16. Ν/Γ ΜΕΛΙΣΣΑΣ 9521367 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 17. Ν/Γ ΜΠΟΡΣΙΟΥ 9150464 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 18. Ν/Γ ΑΡΧ.ΠΙΣΣΑΣ 9150404 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 19. Ν/Γ ΒΑΣΙΛΑΚΙΟΥ 9150405 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 20. Ν/Γ ΧΕΛΙΔΟΝΙΟΥ 9150367 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 21. Ν/Γ ΛΥΓΙΑΣ 9010573 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 22. Ν/Γ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 9150360 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 23. Ν/Γ ΔΙΑΣΕΛΛΩΝ 9150443 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 24. ΕΙΔΙΚΟ Ν/Γ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 9150477 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39347Τεύχος B’ 3288/27.08.2019

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΩΔ. ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

 1. Δ.Σ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9010035 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 2. Δ.Σ. ΚΑΜΠΟΥ ΣΤΡΑΝΩΜΑΣ 9520873 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 3. Δ.Σ. ΓΙΑΝΝΟΥΖΙΟΥ 9010014 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

 4. Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΑΒΩΡΑΝΗΣ 9010046 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

ΑΧΑΪΑ 

1 Δ.Σ. ΒΛΑΣΙΑΣ 9060090 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

2 Δ.Σ. ΠΟΡΤΩΝ 9060215 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

3 Δ.Σ. ΜΑΝΕΣΙΟΥ 9060107 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

4 Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΙΑΣ 9060032 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

5 Δ.Σ. ΖΗΡΙΑΣ 9060270 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

6 ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΤΥΦΛΩΝ 9060599 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

ΗΛΕΙΑ 

1 Δ.Σ. ΣΑΛΜΩΝΗΣ 9150083 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 

2 Δ.Σ. ΝΕΜΟΥΤΑΣ 9150106 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 30 Ιουλίου 2019

  Ο Περιφερειακός Διευθυντής
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ  
I

  Αριθμ. 122676/Ν1 (2)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με ΜΦΠΑΔ.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
… 2013-2016», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Την με αριθμ. Φ.2.ΓΒ/197375/Δ5/23-12-2013 (ΦΕΚ 403/τ.Β /́
20-2-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Συστεγαζόμε-
νου Νηπιαγωγείου στη Μπουλούμπαση Μαρία.

3. Το με αριθμ. Φ.17.1/6608/18-6-2019 διαβιβαστικό 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 
με το οποίο διαβιβάστηκε η με αρ. 6608/18-6-2019 αί-
τηση της Μπουλούμπαση Μαρίας.

4. Την με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 
3009/τ.Β΄/25-7-2019).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την με αριθμ. Φ.2.ΓΒ/197375/Δ5/23-12-2013
(ΦΕΚ 403/τ.Β΄/20-2-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, 
ιδιοκτησίας της Μπουλούμπαση Μαρίας, στην οδό Ηλ. 
Αποστόλου 75 στο Ν. Ηράκλειο Αττικής, μετά από αίτηση 
της ενδιαφερομένης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Ιουλίου 2019
Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

I

    Αριθμ. 122641/Ν1 (3)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - 2ου Νηπιαγωγείου Συστεγα-

ζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
… 2013-2016», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39348 Τεύχος B’ 3288/27.08.2019

2. Τη με αριθμ. Φ.2.ΓA/109139/Δ5/14-7-2014 (ΦΕΚ 
2137/τ.Β΄/5-8-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-
2ου Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου στο «ΑΛΛΗΛΟΒΟ-
ΗΘΗΤΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΥΠΑΛΛΗ-
ΛΩΝ ΤΡΑΠΕΖΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ».

3. Το με αριθμ. Φ.17.1/3811/15-4-2019 διαβιβαστικό 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 
με το οποίο διαβιβάστηκε η αίτηση της Τενεκίδου Ιωάν-
νας, νόμιμης εκπροσώπου του «ΑΛΛΗΛΟΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΡΑ-
ΠΕΖΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ.

4. Τη με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 
3009/τ.Β΄/25-7-2019).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την με αριθμ. Φ.2.ΓA/109139/Δ5/14-7-2014
(ΦΕΚ 2137/τ.Β΄/5-8-2014) χορήγησης άδειας ίδρυσης 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 2ου 
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, ιδιοκτησίας 
του «ΑΛΛΗΛΟΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΡΑΠΕΖΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ», στην 
οδό Σαρανταπόρου και Χαραυγής στο Ν. Χαλάνδρι, μετά 
από αίτηση της νομίμου εκπροσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 30 Ιουλίου 2019

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

I

 Αριθμ. 122619/Ν1 (4)
    Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού σχολείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
… 2013-2016», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Την με αριθμ. Φ.2.A/196379/Δ5/20-12-2013 (ΦΕΚ 
664/τ. Β΄/18-3-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-
Δημοτικού σχολείου στην εταιρεία στο «ΙΟΝΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

3. Το με αριθμ. Φ.17.1/6813/24-6-2019 διαβιβαστικό 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 
με το οποίο διαβιβάστηκε η αίτηση του Δερβέναγα Άγγε-
λου, νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας «ΙΟΝΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

4. Τη με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 
3009/τ.Β΄/25-7-2019).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την με αριθμ. Φ.2.A/196379/Δ5/20-12-2013
(ΦΕΚ 664/τ.Β΄/18-3-2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Δημοτικού σχολείου, ιδιοκτησίας της 
εταιρείας «ΙΟΝΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», στην οδό Σισμανογλείου και 
Κορυτσάς 5 στο Μαρούσι, μετά από αίτηση του νομίμου 
εκπροσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Ιουλίου 2019

Η Υφυπουργός
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

I

Αριθμ. 122551/Ν1 (5)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν.682/1977 (ΦΕΚ 244/τ.Α΄/

1-9-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 τ.Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής ... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/τ.Α΄/
25-1-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 
107/τ.Α΄/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... και 
4127/2013» και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 
193/τ.Α΄/17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α,268) «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλλες δι-
ατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/
10-01-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 
παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48
του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/15-5-2014) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την αρ.10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (ΦΕΚ 
3057/τ.Β΄/3057/18-10-2012), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αρ. 34566/ΙΑ/12-3-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β΄/3-4-2013).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39349Τεύχος B’ 3288/27.08.2019

4. Την αρ.151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» 
(ΦΕΚ3324/τ.Β΄/12-12-2012).

5. Την με αρ. Φ.2.ΓΒ/72473/Δ5/9-5-2014 (ΦΕΚ 1312/
τ.Β'/23-5-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. 94585/Δ1/15-6-2015 
(ΦΕΚ 1353/τ.Β΄/3-7-2015) υπουργική απόφαση του Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγεί-
ου της εταιρείας «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ».

6. Την από 26-3-2019 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
της «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΣ ΕΠΕ».

7. Την με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 
3009/τ.Β΄/25-7-2019), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.2.ΓΒ/72473/Δ5/9-5-2014
(ΦΕΚ 1312/τ.Β'/23-5-2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας, όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. 94585/
Δ1/15-6-2015 (ΦΕΚ 1353/τ.Β΄/3-7-2015) υπουργική από-
φαση Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου της εταιρείας «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΕΠΕ » ως προς το διακριτικό τίτλο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην «ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ», άδεια ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
για επτά (7) αίθουσες διδασκαλίας συνολικά και ένα (1) 
εργαστήριο. Συγκεκριμένα η άδεια χορηγείται για τρεις 
(3) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι τεσσά-
ρων (24) νηπίων έκαστη, τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας 
δυναμικότητας είκοσι τριών (23) νηπίων έκαστη και μία 
(1) αίθουσα διδασκαλίας δυναμικότητας δέκα οχτώ (18) 
νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ-ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΗΡΙΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΖΗΡΙΔΗ Μ.ΕΠΕ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην περιοχή Χρι-
στούπολη του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, με νόμιμη 
εκπρόσωπο στο ΥΠΑΙΘ την ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Ιουλίου 2019

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

I

(6)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον AL ASADI 

ABBAS του JABBAR γτα παράβαση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών.

  Δυνάμει της 96/25-7-2019 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 
παρ. 2, 142 παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν.2960/2001 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 
5 του ν.2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του AL ASADI 

(έπων.) ABBAS (ov.) του JABBAR και της KADHIMIYAH, με 
ημερομηνία γέννησης 19-12-1968 με Α.Φ.Μ. 168499963, 
υπήκοο Ιράκ, κάτοχο του αριθμ. 301488/27-12-2017 Δελ-
τίου Αιτήσαντος Ασύλου πρώην κατοίκου Πυλί Κω και 
νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) πλέον τελών χαρτοσή-
μου και ΟΓΑ 2,4% ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00€) για τε-
λωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων 
(δύο συσκευασίες καπνού βάρους 50 γραμμαρίων έκα-
στη και δέκα επτά πακέτα τσιγάρα των είκοσι τεμαχίων 
έκαστο που δεν έφεραν τις ενδεικτικές ένσημες ταινίες 
φορολογίας).

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν.2960/2001 
κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρθρα 66
και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν.2717/1999, ΦΕΚ 97/Α΄/17-5-1999) από την επομένη 
της δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ

I

(7)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον HUSSAIN 

(έπων.) KHALIL (ον.) του MOHAMMAD γτα πα-

ράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.

  Δυνάμει της 43/26-3-2019 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 
παρ. 2, 142 παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν.2960/2001 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 
5 του ν.2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του HUSSAIN 
(έπων.) KHALIL (ον.) του MOHAMMAD με ημερομηνία 
γέννησης 21-5-1987, με Α.Φ.Μ. 172885176, υπήκοο Συρί-
ας, κάτοχο του αριθμ. 395074/29-5-2018 Δελτίου Αιτήσα-
ντος Ασύλου πρώην κατοίκου Λέρου και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 
2,4% ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00 €) για τελωνειακή 
παράβαση-λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων (είκοσι 
συσκευασίες καπνού βάρους 50 γραμμαρίων έκαστη και 
είκοσι πακέτα τσιγάρων των είκοσι τεμαχίων έκαστο που 
δεν έφεραν τις ενδεικτικές ένσημες ταινίες φορολογίας).

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν.2960/01 κατά 
της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή 
ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Ρόδου 
εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρθρα 66 και επό-
μενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν.2717/1999, 
ΦΕΚ 97/Α΄/17-5-1999) από την επομένη της δημοσίευ-
σής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39350 Τεύχος B’ 3288/27.08.2019

(8)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ALAMAAR 

(έπων.) ZIYAD (ον.) του ABDULLAH για παράβα-

ση λαθρεμπορίας καπνικών.

  Δυνάμει της 45/26-6-2019 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 
παρ. 2, 142 παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν. 2960/2001 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5
του ν.2960/01, επιβάλλεται σε βάρος του ALAMAAR 
(έπων.) ZIYAD (ον.) του ABDULLAH και της AISHA με ημε-
ρομηνία γέννησης 25-1-1990, με Α.Φ.Μ. 172887471, υπή-
κοο Συρίας, κάτοχο του αριθμ. 542599/3-1-2019 Δελτίου 
Αιτήσαντος Ασύλου πρώην κατοίκου Κ.Υ.Τ. Λέρου και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πε-
ντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) πλέον τελών χαρτοσήμου 
και ΟΓΑ 2,4% ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00 €) για τε-
λωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων 
(μία συσκευασία καπνού βάρους 510 γραμμαρίων που 
δεν έφερε την ενδεικτική ένσημη ταινία φορολογίας).

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν.2960/2001 
κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρθρα 66
και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν.2717/1999, ΦΕΚ 97/Α΄/17-5-1999) από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ

I

(9)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους στους: α) ABUSHANAB 

(έπων.) MOHAMMED (ov.) του HOSSEN και

β) ABUWATFA (έπων.) IYAD (ον.) του BASSER για 

παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.

  Δυνάμει της 44/26-6-2019 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 
παρ. 2, 142 παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν.2960/2001 και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του 
ν.2960/2001, επιβάλλονται σε βάρος των ABUSHANAB 
(έπων.) MOHAMMED (ov.) του HOSSEN και της BASMA 
με ημερομηνία γέννησης 6-4-1982, υπήκοο Παλαιστί-
νης, κάτοχο του αριθμ. 461245/10-9-2018 Δελτίου Αι-
τήσαντος Ασύλου, με Α.Φ.Μ. 172881349 κάτοικο προ-
σωρινά Λακκί Λέρου και πλέον αγνώστου διαμονής και 
ABUWATFA (έπων.) IYAD (ον.) του BASSER με ημερομηνία 
γέννησης 28-2-1994, υπήκοο Παλαιστίνης, κάτοχο του 
αριθμ. με Αρ. Δελτίου Ασύλου 460995/10-9-2018, με 
Α.Φ.Μ. 172885188 κάτοικο προσωρινά Λέρου και πλέ-
ον αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων 
οκτακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και οκτώ λεπτών 
(1.834,08 €) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% πο-
σού σαράντα τεσσάρων ευρώ και δύο λεπτών (44,02€) 
για τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία καπνικών προ-

ϊόντων που δεν έφεραν τις ενδεικτικές ένσημες ταινίες 
φορολογίας).

Επιμερίζεται το ανωτέρω ποσό του πολλαπλού τέλους 
(1.834,08 €) ως ακολούθως: 50% για τον ABUSHANAB 
(έπων.) MOHAMMED (ov.) του HOSSEN, ήτοι εννιακόσια 
δέκα επτά ευρώ και τέσσερα λεπτά (917,04€), πλέον τέ-
λος χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% είκοσι δύο ευρώ και ενός 
λεπτού (22,01 €) και 50% για τον ABUWATFA (έπων.) IYAD 
(ov.) του BASSER, ήτοι εννιακόσια δέκα επτά ευρώ και 
τέσσερα λεπτά (917,04€), πλέον τέλος χαρτοσήμου και 
ΟΓΑ 2,4% είκοσι δύο ευρώ και ενός λεπτού (22,01 €). Για 
την πληρωμή του συνόλου του ανωτέρω επιβληθέντος 
πολλαπλού τέλους κηρύσσονται αλληλέγγυα συνυπεύ-
θυνοι και οι δύο ως άνω καταλογιζόμενοι.

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν.2960/2001 
κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρθρα 66
και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν.2717/1999, ΦΕΚ 97/Α΄/17-5-1999) από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ

I

(10)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον KURDY HASSAN 

του OMAR για παράβαση λαθρεμπορίας καπνι-

κών.

  Δυνάμει της  94/25-7-2019 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 
παρ. 2, 142 παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν.2960/2001 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 
5 του ν.2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του KURDY 
(έπων.) HASSAN (ov.) του OMAR και της ROWAIDA, με 
Α.Φ.Μ. 168497576, υπήκοο Συρίας, κάτοχο του αριθμ. 
0338199/23-11-2017 Δελτίου Αιτήσαντος Ασύλου πρώ-
ην κατοίκου Πυλί Κω και νυν αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων 
ευρώ και σαράντα επτά λεπτών (1.564,47 €) πλέον τελών 
χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% ποσού τριάντα επτά ευρώ 
και πενήντα πέντε λεπτών (37,55 €) για τελωνειακή πα-
ράβαση-λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων (πενήντα 
δύο συσκευασίες καπνού για στριφτά τσιγάρα βάρους 
50 γραμμαρίων έκαστη που δεν έφεραν τις ενδεικτικές 
ένσημες ταινίες φορολογίας).

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν.2960/2001 
κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρθρα 66 
και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν.2717/1999, ΦΕΚ 97/Α΄/17-5-1999) από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39351Τεύχος B’ 3288/27.08.2019

(11)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ABDALZAMEN 

MARTADA του ALSIMA για παράβαση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών.

  Δυνάμει της 95/11-12-2018 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 
παρ. 2, 142 παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν.2960/2001 και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του 
ν.2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του ABDALZAMEN 
(έπων.) MARTADA (ον.) του ALSIMA και της SAMIRA, 
με Α.Φ.Μ. 172860286, υπήκοο Ιράκ, κάτοχο του αριθμ. 
1020/554-α'/6-10-2017 υπηρεσιακού σημειώματος 
Υπηρεσίας Ασύλου πρώην κατοίκου Κ.Υ.Τ. Κω και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων 

πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) πλέον τελών χαρτοσή-
μου και ΟΓΑ 2,4% ποσού τριάντα έξι ευρώ (36,00€) για τε-
λωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων 
(τέσσερις συσκευασίες καπνού βάρους 50 γραμμαρίων 
έκαστη που δεν έφεραν τις ενδεικτικές ένσημες ταινίες 
φορολογίας).

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001 
κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρθρα 66
και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν.2717/99, ΦΕΚ 97/Α΄/17-5-1999) από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39352 Τεύχος B’ 3288/27.08.2019

*02032882708190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-08-28T16:15:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




